Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » марта 20 26 г.  № 339

пгт. Октябрьское

Об организации и проведении

муниципального этапа

Всероссийской военно-патриотической

игры «Зарница 2.0»

 В целях реализации комплексного плана основных мероприятий администрации

Октябрьского района на 2026 год, утвержденного распоряжением администрации

Октябрьского района от 26.12.2025 № 165-р:

1. Провести с 20 по 22 марта 2026 года муниципальный этап Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 2.0» (далее – муниципальный этап) среди

общеобразовательных учреждений Октябрьского района.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

муниципального этапа согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Определить местом проведения муниципального этапа – Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Сергинская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза Николая Ивановича Сирина» п. Сергино, ул.

Центральная, 8А  (Адиев М.С.).

4. Отделу молодежной политики и гражданских инициатив администрации

Октябрьского района (Милѐшина Ю.А.) совместно с муниципальным отделением

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых» (Шилко П.Е.) (по согласованию), отделом дополнительного образования и

воспитательной работы Управления образования администрации Октябрьского района

(Манакова Е.В), военным комиссариатом города Нягани и Октябрьского района Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (Раимбакиев Р.А.) (по согласованию) обеспечить

проведение муниципального этапа в соответствии с Положением об организации и

проведении Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0».

5. Разместить постановление на официальном сайте Октябрьского района.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности

заместителя главы Октябрьского района по внутренней политике Габдулисманова А.А.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                      Н.Г. Куклина

Приложение

                                                               к постановлению администрации

                                                                  Октябрьского района

                                                                от «04» марта 2026 г.  № 339

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»

Адиев М.С. - директор муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Сергинская средняя общеобразовательная школа им.

Героя Советского Союза Н.И. Сирина»

Габдулисманов А.А. - исполняющий обязанности заместителя главы Октябрьского

района по внутренней политике

Корякова Е.В.  - педагог-организатор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Сергинская средняя

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза Н.И.

Сирина»

Манакова Е.В.  - заведующий отделом дополнительного образования и

воспитательной работы Управления образования администрации

Октябрьского района

Милѐшина Ю.А. - заведующий отделом молодежной политики и гражданских

инициатив администрации Октябрьского района

Раимбакиев Р.А. - военный комиссар города Нягань и Октябрьского района Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

Самокиш А.А.

- ветеран боевых действий, участник специальной военной

операции

Фаева Т.А.  - исполняющий обязанности начальника Управления образования

администрации Октябрьского района

Шилко П.А. - главный специалист по работе муниципального отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей

и молодежи «Движение первых» (по согласованию)